第 21 回日本乳癌学会関東地方会

第 21 回日本乳癌学会関東地方会
The 21st Annual Meeting of The Japanese Breast Cancer Society KANTO Branch

   スポンサード趣意書

共催セミナー

企業展示・書籍販売

プログラム・抄録集広告

寄付

会 期：2025 年 12 月 6 日（土）

会 場：大宮ソニックシティ

当番世話人：大崎 昭彦（埼玉医科大学国際医療センター 乳腺腫瘍科）

堀井 理絵（横浜市立大学附属市民総合医療センター 病理診断科）

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

20231121ver

3

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

ご挨拶

謹啓 貴社におかれましては時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 21 回日本乳癌学会関東地方会の当番世話人を務めさせていただくにあたり、ご挨拶申し

上げます。

 今年の関東地方会は、埼玉県の大崎昭彦と病理の堀井理絵で担当し 2025 年 12 月 6 日大宮ソニック

シティで開催致します。

 関東地方会は、東京・神奈川・埼玉・群馬・栃木・茨城・新潟・千葉の 8 つの各都県を包括する全国

最大規模の地方会です。地方会の主な目的は、全国規模の学術集会では取り上げにくい「症例報告」を

中心に実地診療に即した議論を会員相互で行うこと、乳癌の診療に関する最新の医学知識、医療の実際

を学び、専門的な立場で地域医療の向上に貢献すること、臨床現場でチーム医療を実践していくための

医療スタッフの育成、生涯教育です。

 本会におきましても、地方会の本来の目的に沿った内容ですすめて参りますが、教育的なセッション

では外科、病理、全国学会ではあまり取り上げることができない領域に力点をおいたプログラムを考え

ております。多くの若手スタッフが集い、学ぶ場を提供したいと考えております。つきましては、本地

方会の趣旨に賛同頂き、是非ともご格別のご配慮、助力を賜りたくお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様の一層のご発展を祈念申し上げます。

謹白

2025 年 1 月吉日

第 21 回日本乳癌学会関東地方会 当番世話人

大崎 昭彦

埼玉医科大学国際医療センター 乳腺腫瘍科

堀井 理絵

横浜市立大学附属市民総合医療センター 病理診断科

4

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

Ⅰ 開催概要

1. 会議の名称

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

    The 21st Annual Meeting of The Japanese Breast Cancer Society KANTO Branch

2. 主催団体の名称

 一般社団法人日本乳癌学会

3. 当番世話人

 大崎 昭彦（埼玉医科大学国際医療センター 乳腺腫瘍科）

堀井 理絵（横浜市立大学附属市民総合医療センター 病理診断科）

4. 開催期間

     2025 年 12 月６日（土）

5. 開催場所

 大宮ソニックシティ

〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町１−７−５

6. 会議計画の概要（予定）

①プログラム構成

教育セミナー、グランドキャンサーボード、シンポジウム、一般口演、ランチョンセミナー、

スポンサードセミナー 等

②参加者数（招待者含む）

約 500 名

7. 主催事務局

 埼玉医科大学国際医療センター 乳腺腫瘍科

〒350-1298 埼玉県日高市山根 1397-1

横浜市立大学附属市民総合医療センター 病理診断科

〒232-0024 神奈川県横浜市南区浦舟町 4-57

8. 運営事務局

第 21 回日本乳癌学会関東地方会 運営事務局

株式会社インタープラン・コーポレーション内

〒102-0073 東京都千代田区九段北 1-6-1 アリビオ九段 2 階

担当：川野一弘（携帯 090-6502-4910）

TEL: 03-5422-3301  FAX: 03-3461-8181

E-mail: jbcs21-kanto@c.inter-plan.co.jp

5

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

Ⅱ 収支計画

●収入の部 ●支出の部 単位：円

単価 数量 金　　額 金　　額

Ⅰ 参加費 470名 2,000,000 Ⅰ．事前準備費 4,978,005

医師・一般 5,000 370名 1,850,000 1 事前準備人件費 1,391,250

メディカルスタッフ 3,000 50名 150,000 2 備品・消耗品費 18,150

医学部生・招待者 0 50名 0 3 印刷・制作物関係費 1,434,455

4 ホームページ制作費 462,000

Ⅱ 共催セミナー 12,320,000 5 演題処理関係費 405,350

ランチョンセミナーA 1,320,000 1枠 1,320,000 6 発送費・通信費 180,290

ランチョンセミナーB 1,100,000 5枠 5,500,000 7 参加登録関係費 1,086,510

スポンサードセミナー 1,100,000 5枠 5,500,000

Ⅱ．当日運営費 11,967,944

Ⅲ 出展料　　 1,430,000 1 会場費 1,910,913

企業展示 275,000 5小間 1,375,000 2 機材関係費 3,940,982

書籍展示 11,000 5本 55,000 3 看板・企業展示関係費 1,690,975

4 運営諸費 406,868

Ⅳ 広告料 1,595,000 5 会議飲食費 995,102

表4（A4 カラー） 220,000 1枠 220,000 6 要員配置費 2,145,935

表2・3（A4 モノクロ） 165,000 2枠 330,000 7 招聘・接遇関係費 495,169

後付（A4 モノクロ） 110,000 5枠 550,000 8 宿泊・交通費 382,000

後付（A4半頁 モノクロ） 55,000 3枠 165,000

ホームページバナー 110,000 3枠 330,000 Ⅲ．事後処理費 127,050

1 事後処理費 127,050

Ⅴ 寄附 300,000

企業・団体 300,000 1式 300,000

中　　　　計 17,072,999

予　備　費

総　　　計 ¥17,645,000 総　　　　計

項　　　　　目 項　　　　　目

¥17,645,000

572,001

6

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

Ⅲ  共催セミナー募集要項

1. 募集タイプおよび共催費

募集タイプ 席数 開催時間 募集数 金額（税込）

ランチョンセミナー A 約 500 席 60 分 1 枠 1,320,000 円

ランチョンセミナー B 約 100~200 席 60 分 5 枠 1,100,000 円

スポンサードセミナー 約 100~200 席 60 分 5 枠 1,100,000 円

※開催時間については、プログラム全体との調整で変更となる場合がございます。

【共催費に含まれるもの】

 ＊会場費

  ＊控室室料

 ＊基本機材費（スクリーン・プロジェクター・レーザーポインター・座長用液晶モニター・

 PC2 台・時計回線）

 ＊PC オペレーター1 名(講演会場内)

【共催費に含まれないもの】

 ＊参加者へのお弁当代(ランチョンセミナー)

 ＊座長・演者の控室ケータリング

 ＊座長および演者招聘にかかる諸経費（宿泊費・交通費・謝金等）

 ＊基本仕様以外の追加機材費（ビデオ・録音・通訳機器・スイッチャー等オプション機材）

 ＊運営人件費（アナウンス・進行・照明等・お弁当配り係等）

 ＊ポスター・チラシ等印刷物

2. セミナーの割り当て

 開催日とセミナー種別については、共催企業のご希望をいただき、プログラムの内容等を

 考慮の上、主催で決定いたします。あらかじめご了承ください。

3. 座長・演者とのコンタクトに関して

 ＊テーマ、座長、演者については、共催企業のご希望を伺い、本研究会プログラムと調整の上、

ご相談させていただきます。

 ＊座長、演者については、他のセミナーとの重複等を避けるため主催にて調整いたしますので、

運営事務局からのコンタクト指示後に講演依頼等を行ってください。

４. キャンセルについて

   お申込後のキャンセルは、当番世話人が不可抗力と認めた場合以外にはできませんので、予めご了

  承ください。

7

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

5. 透明性ガイドラインに基づく学会共催セミナー費用の開示について

    本研究会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」

   に基づき「加盟企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、研究会等

の会合開催にかかる費用を「研究会名」「共催セミナー名」の通りに、加盟企業のウェブサイト上

に公開することに同意いたします。

6. その他注意事項

基本仕様以外のオプション備品は、別途「共催セミナーの案内」にて後日改めてご案内いたします。

7. スケジュール

項目 日程目安

日程調整 申込締切～7 月末

日程通知、ご請求書発行 8 月下旬

プログラム掲載内容 ご提出締切 9 月下旬

共催セミナー抄録 ご提出締切 10 月上旬

当日使用備品の発注 11 月中旬

当日分ご請求書発行 会期終了後～12 月末

8. 申込期限

2025 年 7 月 3 日（木）

9. 申込方法について

「Ⅶ 申込要領」をご参照ください。

8

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

Ⅳ 企業展示／書籍販売

1. 展示会場 大宮ソニックシティ 第３・第４展示会場(予定)

2. 日程（予定）

 ＊搬入 2025 年 12 月 5 日（金）   14:00～18:00

 ＊展示 2025 年 12 月 6 日（土）    9:30～18:00

 ＊搬出 2025 年 12 月 6 日（土）   18:00～19:00

 ※搬入・搬出スケジュール等詳細は「出展者へのご案内」で改めてお知らせします。

3. 出展費

申込タイプ 単位 出展費用（税込） 仕様 募集枠

基礎小間 1 小間 275,000 円 W1800×D900×H2100 5 小間

机（書籍） 1 本  11,000 円 W1800×D600（机のサイズ） 5 本

【基礎小間展示】

4. 小間の割り当て

 申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮のうえ、出展者に小間位置図をお送り

 します。出展者説明会は行いません。

5. 出展の取消

 出展者は原則として出展を取り消すことはできません｡

6. 変更・中止

 主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開催時間の変更､

 または開催の中止等を行う場合もあります｡中止の場合、出展料は返金いたしますが､出展者側で

 それまでに要した費用は各社の負担となります｡

【基礎仕様に含まれるもの】

 ① バックパネル（W1800×H2100）

 ② 展示台

   （W1800×D900×H700）×1 本

  ③ 白布＋腰巻

④ 社名板（W900×H200）

   統一書体（ゴシック体）にて表記

   白ベース、黒文字

⑤ 照明（蛍光灯 FL40W×１灯）

※仕様は変更になる可能性があります。

9

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

7. 出展物の管理

 出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし､盗難､紛失、損傷については、主催者は補償を

 含めた一切の責任を負いかねますので､各社にて保険に加入する等の措置を取ってください｡

 また、出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものと

 し、主催者はこれに対し一切の責任を負いません｡

8. 未承認医療用具の展示

 薬事法未承認医療用具等を出展する場合は、事前に、出展申請書を運営事務局迄ご提出くだい。

9. その他注意事項

 その他、展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品等は、別途「出展者へのご案

内」にて後日改めてご案内いたします。

10. 申込期限

 2025 年 10 月 2 日（木）

11. 申込方法について

 「Ⅶ 申込要領」をご参照ください。

10

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

Ⅴ 広告募集要項

1. プログラム・抄録集広告掲載

1）広告媒体名称  第 21 回日本乳癌学会関東地方会

2）発行部数（予定） 600 部（A4：一部カラー）

3）媒体制作費（予定） 1,350,000 円（税込）

4）広告総額  1,265,000 円（税込） （募集数：11 枠）

5）広告掲載費

広告スペース 募集枠 掲載費（税込）

表 4（カラー）

A4 サイズ／1 頁

1 枠 220.000 円

表 2（モノクロ） 1 枠  165,000 円

表 3（モノクロ） 1 枠 165,000 円

後付（モノクロ） 5 枠 110,000 円

後付（モノクロ） A4 サイズ／半頁 3 枠  55,000 円

6）原稿

原稿は、データ（解像度 350dpi 以上）を運営事務局まで、E-mail または宅配便にてご送付

ください。

※提出期日：2025 年 10 月 9 日（木）まで

※データは、プログラム・抄録集献本時に返却いたします。

 7）申込期限

2025 年 9 月 25 日（木）

8）申込方法について

 「Ⅶ 申込要領」をご参照ください。

2. ホームページバナー広告

 1) 広告媒体名称 第 21 回日本乳癌学会関東地方会 ホームページバナー

 2) 媒体制作費（予定）  462,000 円（税込）

 3) 広告総額 330,000 円（税込）（募集数：3 枠  1 枠 110,000（税込））

※申し込み多数の場合は、枠を増やす可能性があります。

 4) ホームページ概要

掲載場所 本研究会ホームページ内 TOP ページ

URL https://www.jbcs21-kanto.org/

掲載期間 データを頂いてから～2025 年 12 月末（予定）

11

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

5) 広告データについて  バナー広告データは貴社でご準備ください。

  その際、以下の仕様を満たすようにご留意ください。

            バナーサイズ／横 300×縦 60(ﾋﾟｸｾﾙ))

 インターレース GIF フォーマットに限ります。

 GIFT アニメーション可能。

  運営事務局まで、E-mail にてご送付ください。その際、バナーの

  リンク先の URL をご連絡ください。

6）申込期限

2025 年 11 月 6 日（木）

7) 申込方法について

 「Ⅷ  申込要領」をご参照ください。

12

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

Ⅵ  寄付募集要項

1. 募金の名称

第 21 回日本乳癌学会関東地方会

2. 募金の目標額

300,000 円（総経費：17,645,000 円）

3. 募金の対象先

医学・薬学関係企業 他

4. 募金期間

2025 年 1 月 10 日（金）から 2025 年 12 月 5 日（金）までの間

5. 募金の用途

第 21 回日本乳癌学会関東地方会の準備および運営の費用

6. 募金の払込方法

趣旨にご賛同賜り、ご協力いただけます場合は、「Ⅶ 申込要領」に記載の申込フォームより

お申込みのうえ、お振込みください。

    振込口座は、お申込み後にお知らせいたします。

13

 第 21 回日本乳癌学会関東地方会

Ⅶ  申込要領
1. 申込方法、申込先

下記の申込サイトからオンラインでお申し込みください。

募集内容 申込サイト 申込締切

共催セミナー https://ws.formzu.net/dist/S41464608/ 2025 年 7 月 3 日（木）

企業展示／書籍販売 https://ws.formzu.net/dist/S39176615/ 2025 年 10 月 2 日（木）

プログラム・抄録集広告
https://ws.formzu.net/dist/S30741440/

2025 年 9 月 25 日（木）

ホームページバナー広告 2025 年 11 月 6 日（木）

寄付 https://ws.formzu.net/dist/S5830816/ 2025 年 12 月 5 日（金）

お問い合わせ先

【第 21 回日本乳癌学会関東地方会 運営事務局】

  株式会社インタープラン・コーポレーション内

  〒102-0073 東京都千代田区九段北 1-6-1 アリビオ九段 2 階

  TEL: 03-5422-3301  FAX: 03-3461-8181 E-mail: jbcs21-kanto@c.inter-plan.co.jp

2. ご請求について

申込締切後、ご請求書を発行させていただきます。請求書到着後に指定の口座にお振込み

ください。

なお、振込手数料は貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

3.「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」について

本研究会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基

づき「加盟企業と医療機関および医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、研究会等の

会合開催にかかる費用を「研究会名」「協賛内容」のとおりに、加盟企業のウェブサイト上に公開

することに同意いたします。

4. 協賛費の取り扱いについて

本研究会では、協賛費の取り扱いを以下の様に定めております。

お申し込みに際しては、予めご確認いただき、本規定に同意いただいた上でお申し込みください。

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、

行政機関の要請・指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事

開催を制限・停止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場

合があります。